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Supaprastinto atviro 
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[bookmark: _Hlk99551301]ATRAMINĖS SIENUTĖS ŠIAULIŲ G., ZARASŲ M., ĮRENGIMO DARBAI IR ŠALIGATVIŲ ŠIAULIŲ G., ZARASŲ M., ATKAPOJE NUO VILNIAUS G. IKI PALAUKĖS G., ZARASŲ M., PAPRASTOJO REMONTO DARBŲ 
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
 
Užsakovas: Zarasų rajono savivaldybės administracija.
Pirkimo pavadinimas: Atraminės sienutės Šiaulių g., Zarasų m., įrengimo darbai ir šaligatvių Šiaulių g., Zarasų m., atkarpoje nuo Vilniaus g. iki Palaukės g., Zarasų m., paprastojo remonto darbai.
I etapas: atraminės sienutės įrengimas.
Statybos rūšis: nauja statyba.
Statinio kategorija: neypatingasis.
Numatoma sklype įrengti atraminę sieną jos ilgis apie 97,11 m. Atraminė siena suskaidyta į dalis, įrengtos deformacinės siūlės. Sienos konstrukcija išdėstoma ant polių. Rangovas parenka metalinių konstrukcijų gamintoją ir suderina su Užsakovu ar Projekto vadovu. Metalinių konstrukcijų gamintojas privalo turėti VĮ SPSC išduotą nacionalinį techninį liudijimą, suteikiantį teisę gaminti statybines plieno konstrukcijas arba kitos sertifikavimo įstaigos išduotą sertifikatą pagal tarptautinio standarto ISO 3834-2 arba lygiaverčio reikalavimus. Metalinės konstrukcijos turi būti gaminamos pagal parengtą projektą arba gamyklinius darbo brėžinius.
 Rangos darbai bus atliekami pagal „Šiaulių g., Zarasų m., atraminės sienutės supaprastintas statybos projektas“ Nr. PLP-25-003-SSP (toliau – Projektas) projektinius sprendinius (projekto rengėjas UAB „Plėtros partneriai“). 
II etapas: šaligatvių Šiaulių g., Zarasų m., atkarpoje nuo Vilniaus g. iki Palaukės g., Zarasų m., paprastojo remonto darbai. 
Numatyta suremontuoti šaligatvius ir kitus elementus (įvažiavimus į sklypus ir kt.) pagal paprastojo remonto aprašo Nr. PLP-25-002-PRA (toliau – Projektas) projektinius sprendinius (projekto rengėjas UAB „Plėtros partneriai“). Siekdami užtikrinti saugias sąlygas pėsčiųjų eismui, rangos darbai turi būti vykdomi etapais: Remontuojami šaligatviai patenka į Zarasų miesto istorinę dalį (kodas 17126).
A etapas: nuo Vilniaus g. iki Palaukės g. dešinėje pusėje;
B etapas: nuo Vilniaus g. iki Palaukės g kairėje pusėje;
Medžiai šalinami vienų etapu, kelmų išvežimu ir utilizavimu rūpinasi rangovas (prieš atliekant medžių šalinimo darbus derinti su Užsakovu). 
Nebaigus vieno etapo šaligatvių ardymo ir įrengimo darbų, kitame etape darbai negali būti pradėti.
1. Statybos rūšis: paprastasis remontas;
2. Statinio paskirtis: gatvių (1.2.)
3. Statinio kategorija: I grupės nesudėtingasis
Darbai turi būti atlikti per 12 mėn., numatytas pratęsimas 2 mėn. Darbai pradedami vykdyti nuo statybvietės perdavimo dienos (statybos rangos sutarties 1.4 papunktis). 
	3.1.Rangovas, atlikdamas numatytus darbus, vykdo darbdavio pareigas ir įsipareigoja laikytis visų saugaus darbo, elektrosaugos, priešgaisrinės ir aplinkos apsaugos reikalavimų, užtikrinti saugų eismą, išspręsti darbų zonos aplinkos sutvarkymą, sugadintų ar išardytų dangų atstatymą - remontą, numatyti darbo teritorijos aptvėrimą;
3.2. darbų vykdymo eigoje susidariusias atliekas tvarkyti prisilaikant visų galiojančių teisės aktų, statybinio laužo utilizavimu rūpinasi Rangovas,  savo sąskaita prižiūri ir tvarko visus privažiuojamuosius kelius, vedančius į laikiną sandėliavimo vietą, kuriais naudosis rangos darbų metu. Užbaigus rangos darbus, laikina sandėliavimo vieta turi būti sutvarkyta ir atstatytas gerbūvis.
3.3. už naudojamų medžiagų ir atliktų darbų kokybę atsako Rangovas;
3.4. statybos darbų kainą Rangovas įvertinamą pagal projektus. Rangovas privalo užsakyti ir valdyti elektroninį statybos darbų žurnalą. Elektroninio statybos darbų žurnalo užsakymas (prenumeratos užsakymas, statybos žurnalo pildymas, saugojimas ir po statybos darbų baigimo jo pilnas perleidimas (archyvo) perkančiajai organizacijai.
3.5. Rangovas atliktus darbus aktuoja pateikdamas darbų kiekių žiniaraščius, atliktų darbų aktų formą F-2 ir išlaidų apmokėjimo pažymą F3, pristato bandymų protokolus, medžiagų deklaracijas, sertifikatus, pasus.
3.6. Rangovas parengia kontrolines geodezines nuotraukas ir kadastrinių matavimų bylas su patikra (kadastro duomenų suderinimu su Kadastro tvarkytoju VĮ „Registrų centras“) ir įkainojimu. Pateikiama po 1 bylą popieriniame variante ir po 1 egz. skaitmeninėse laikmenose PDF formate. Rangovas turi pagal  įgaliojimą atlikti statybos užbaigimo procedūras Užsakovo vardu.  
4. Esminiai reikalavimai: Atliekant darbus, Rangovas privalo vadovautis Statybos įstatymu, galiojančiais statybos techniniais reglamentais bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais statybos veiklą (normomis, taisyklėmis) bei techniniais projektais. 
Norminiai  dokumentai: STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai. KPT SDK 19 Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės. ĮT ŽS 17 Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės. ĮT SBR 19 Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be rišiklių įrengimo taisyklės. TRA SBR 19 Automobilių kelių mineralinių medžiagų mišinių , naudojamų sluoksniams be rišiklių , techninių reikalavimų taisyklės. TRA UŽPILDAI 19 Automobilių kelių užpildų techninių reikalavimų taisyklės. ĮT TRINKELĖS 14 „Automobilių kelių dangos konstrukcijos iš trinkelių ir plokščių įrengimo taisyklėmis“, T DVAER 12 Automobilių kelių darbų vietų aptvėrimo  eismo reguliavimo taisyklės. 
5. Kiekių žiniaraščiai, brėžiniai ir detali techninė specifikacija nurodyti projektuose. Projektai pridedami atskiromis bylomis.
6. Nustatant pasiūlymo kainą būtina vadovautis ne tik kiekių žiniaraščių, bet ir projektinės dokumentacijos visuma. 
7. Konkurso laimėtojas, prieš pasirašydamas sutartį, turi pateikti lokalines sąmatas, darbų vykdymo grafiką. Darbų kiekių žiniaraščiai bus naudojami Rangovo darbų pažangos eigai fiksuoti ir, jei reikės, Rangos sutartyje nenumatytų bei numatytų, tačiau papildomai reikalingų ar atsisakomų nevykdytinų darbų kainos apskaičiavimui.

________________
